
PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE
PESSOAS, LOGISTICA E MODERNIZAÇÃO

ORGANIZACIONAL

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Natal, 30 DE OUTUBRO DE 2011.

N° 335

NATAL



Página 2 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335 NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

SUMÁRIO

SECRETARIAS PÁGINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL 03 a 23

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E PROJETOS ESTRUTURANTES 23

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO 24   a 25

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 26

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSITÊNCIA SOCIAL 26

ARGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SENAMENTO BÁSICO DO MUNICIPÍO DO NATAL 26

EXPEDIENTE

Quinzenal editado sob responsabilidade do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas, 

de acordo com lei N° 2.275 de 14/07/75.

MICARLA ARAÚJO DE SOUSA WEBER
PREFEITA

FRANCISCO VAGNER G. DE ARAÚJO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGISTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

IÊDA ISABELLA DE LIRA SOUZA
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

ROOSELVET BEZERRA DA SILVA FILHO
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SOLANGE TEIXEIRA AVELINO  MAT.  621 1 SEGELM 
PAULO EMANUEL LUCENA DE FRANÇA  MAT. 47.354 5

RESPONSAVEIS PELO BOLETIM



Página 3BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1790/2011-GS/SEGELM, de 30 de setembro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 
058182/2011-81,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 

SMS, conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 
HELIANA DE CARVALHO LISBOA 07.797-6 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
Francisca Rodrigues da Silva 14.356-1 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
HERIDELSO MEDEIROS DE SOUZAQ 12.541-5 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
IDESUITE ESTEVAM SOBRINHO BEZERRA 08.655-0 2010/2011 01/08 a 30/08/2011 
IEDA SALVIANO DE OLIVEIRA 11.952-1 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
IOLANDA SILVA PINTO 60.268-0 2009/2010 01/08 a 30/08/2011 
IONE JANUARIO DO NASCIMENTO 36.041-4 2010/2011 15/08 a 13/08/2011
IRENILDA SANTOS DE MELO MOURA 60.054-7 2009/2010 01/08 a 30/08/2011 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1791/2011-GS/SEGELM, de 04 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 
061083/2011-86,

 RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor JOSE GONCALVES MATOS NETO, matrícula nº. 44.541-0, ocupante do 

cargo de Vigia, do Grupo de Apoio e Serviços Gerais - GASG, Padrão A, Nível I, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública 
e Defesa Social - SEMDES, referente ao exercício 2009/2010, a partir de 01/11/2011 à 30/11/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1792/2011-GS/SEGELM, de 04 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 
058182/2011-81,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 

SMS, conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 
ISABELA MARIA DA FONSECA SOARES 32.472-8 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
ISMAEL RENOVATO DE LIMA 00.801-0 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
IVETE JANUARIO CUNHA 05.392-9 2010/2011 12/08 a 10/08/2011
JACKSON DOUGLAS NOGUEIRA DE QUEIROZ 47.466-5 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
JAILSON LOPES DE CASTRO 05.485-2 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
JANAI CAVALCANTI DA SILVA 32.180-0 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
JANAINA MEDEIROS ANDRADE 43.963-1 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
JANETO GURGEL PINHEIRO 14.196-8 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
JANILE BERNARDO PEREIRA DE OLIVEIRA MACEDO 44.130-9 2010/2011 02/08 a 31/08/2011 



Página 4 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335 NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

JOAO DE DEUS TORRES 12.553-9 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
JOAO MARIA DOS SANTOS 11.856-7 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
JORGE MOTTA DA ROCHA 32.119-2 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
JOSE WILSON DA SILVA 05.160-8 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
JOSELITO RANGEL DA SILVA FILHO 46.129-6 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
JOSERI TRAJANO DA SILVA 14.008-2 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
KARLA KATIANE PESSOA BEZERRA 60.769-0 2010/2011 01/08 a 30/08/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1795/2011-GS/SEGELM, de 05 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 
058182/2011-81,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 

SMS, conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 
AZALEA DE SA LEITAO BARRETO FREITAS 09.877-9 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
CANDIDO MARTINS SANTANA 44.261-5 2010/2011 03/08 a 01/09/2011
CARLOS AUGUSTO SILVA DANTAS 48.405-9 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
CARLOS MAGNO DA SILVA 47.756-7 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
CARMELITA CASSIANO DE FREITAS 11.902-4 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
CELIA MARIA ANE DE FREITAS 08.492-1 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
CLAUDIO GOMES ELEUTERIO 47.437-1 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
CLAUDIO MARCIO DE MEDEIROS MAIA 45.821-0 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
CLAUDIO SILVA DE LIRA 13.648-4 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
CLENILDA DA COSTA PIMENTEL PEREIRA 09.116-2 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
CRISTIANNE MARIA DIOGENES NUNES MARCELINO 14.288-3 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
DANIELLE LEAL CALDAS 11.913-0 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
DARLENE TAVARES DA SILVA 10.280-6 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
DIEGO FRANKLIN VIANA MARINHO 60.102-1 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
DIONE MARIA DE ANDRADE 14.345-6 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
EDILENE FELIX DE LIMA 44.851-6 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
EDILMA NUNES DE OLIVEIRA 11.236-4 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
EDNEIDE LOPES DA SILVA MAGALHAES 09.907-4 2009/2010 01/08 a 30/08/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1794/2011-GS/SEGELM, de 05 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 
058182/2011-81,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 

SMS, no período de 01 a 30 de agosto de 2011. 
Nome Matrícula Exercício 

ADNA MARIA MOURAO MERCES DE MEDEIROS 14.272-7 2010/2011
ADRIANA MOREIRA DE ALMEIDA SILVA 31.897-3 2010/2011
ADRIANO MARCOS ARAUJO DE SOUZA 32.313-6 2009/2010
ALAIDE TAVARES DA SILVA 06.431-9 2010/2011
ALEXSANDRO ALVES DE SOUSA 32.108-7 2010/2011
ALEXSANDRO ESTELITO DE SOUZA 14.338-3 2010/2011



Página 5BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

ALZENIR LUIZA DA COSTA OLIVEIRA 00.645-9 2009/2010
ANNE PATRICE FERREIRA ANTUNES EDUARDO 09.903-1 2010/2011
ANNICHELLY CIRILO DE SOUZA 60.624-3 2010/2011
ANTONIO RIBEIRO DA CRUZ JUNIOR 07.978-2 2010/2011
ANTONIO VICENTE PEREIRA 07.829-8 2010/2011
ARLER MARIA PINHEIRO DE BRITO 04.900-0 2009/2010

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1796/2011-GS/SEGELM, de 05 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processos n° 
058182/2011-81,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 

SMS, conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 

KATIENNE MARIA CAMPOS FREIRE 11.848-6 2009/2010 01 a 30/08/2011
MARTA MARIA FERNANDES SILVA 14.167-4 2009/2010 01 a 30/08/2011
LAURO OTACILIO CAMPOS DE SOUSA 44.093-1 2010/2011 01 a 30/08/2011
LEDA CESAR CAVALCANTI EUFRAZIO 09.366-1 2009/2010 01 a 30/08/2011
LEDA MARIA DA SILVA 04.226-9 2010/2011 01 a 30/08/2011
LIDIANE GUEDES PITA 46.902-5 2009/2010 01 a 30/08/2011
LUCIA VIRGINIA FELIX DOS SANTOS 44.113-9 2010/2011 02 a 31/08/2011
LUCIMAR VARELA DOS SANTOS 00.996-2 2010/2011 01 a 30/08/2011
LUIZ ROBERTO LEITE FONSECA 32.124-9 2010/2011 01 a 30/08/2011
MAGDA FABIANA DANTAS DA COSTA 14.319-7 2010/2011 01 a 30/08/2011
MAGNOLIA CARVALHO A GONZAGA 14.283-2 2009/2010 01 a 30/08/2011
MALGNARIA SALVIANO DE PAIVA 14.316-2 2010/2011 01 a 30/08/2011
MANOEL PEREIRA DE ARAUJO 03.800-8 2010/2011 01 a 30/08/2011
MARCELO MITCHELL DE MORAIS 32.204-1 2010/2011 01 a 30/08/2011
MARCIA CLOTILDE DE GOES 00.491-0 2009/2010 01 a 30/08/2011
MARCIA MARIA DE MELO 00.429-4 2010/2011 01 a 30/08/2011
MARCIA PEREIRA DOS ANJOS 32.062-5 2009/2010 01 a 30/08/2011
MARCONE GOMES DA SILVA 46.376-1 2010/2011 01 a 30/08/2011
MARIA ALVES DIAS 00.992-0 2009/2010 01 a 30/08/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1797/2011-GS/SEGELM, de 05 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 
058182/2011-81,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 

SMS, conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 

MARIA CELIA MARINHO DE CARVALHO 12.944-5 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
MARIA DAS GRACAS PINHEIRO ABRANTES 05.977-3 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
MARIA DE FATIMA DA SILVA DOS SANTOS 14.428-2 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
MARIA DE LOURDES RIBEIRO DE OLIVEIRA 08.536-7 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
MARIA DE LOURDES SILVA 14.414-2 2010/2011 05/08 a 03/09/2011
MARIA DA SAUDADE DE AZEVEDO MOREIRA 14.222-1 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
MARIA DO ROSARIO RODRIGUES FRADE 47.788-5 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
MARIA DO SOCORRO DIOGENES REGO 00.273-9 2010/2011 01/08 a 30/08/2011



Página 6 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335 NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

MARIA EDNEIDE VALE DE SOUZA 04.142-4 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
MARIA EUGENIA DA FONSECA LIMA 12.513-0 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
MARIA GERUSA GOMES DE MATOS 05.764-9 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
MARIA GORETH ALVES DE AZEVEDO 09.892-2 2010/2011 12/08 a 10/09/2011
MARIA JANILE ALVES. 09.874-4 2010/2011 12/08 a 10/09/2011
MARIA JOSE PEREIRA 47.108-9 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
MARIA LINDALVA DA COSTA 06.702-4 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
MARA LIZANDRA QUIRINO OLIVEIRA 43.925-8 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
MARIA LUCIA DA SILVA 14.459-2 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
MARIA LUCIA OLIVEIRA DOURADO DE SIQUEIRA 14.274-3 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
MARIA LUIZA BARROS MEDEIROS 10.133-8 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
MARIA NENIZIA MARINHO 14.383-9 2010/2011 14/08 a 12/09/2011
MARIA VERONICA BEZERRA BARBOZA 09.113-8 2010/2011 01/08 a 30/08/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1798/2011-GS/SEGELM, de 06 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 
058182/2011-81,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 

SMS, no período de 01 a 30 de agosto de 2011.
Nome Matrícula Exercício 

MARILIA FERNANDES DE SENA 44.450-2 2009/2010
MARINEIDE DE CARVALHO DE OLIVEIRA 14.245-0 2010/2011
MARIO CESAR DE CARVALHO 13.475-9 2009/2010
MIRIAN ALVES DA CUNHA 12.174-6 2009/2010
MONIQUE SILVEIRA ROSA 40.907-3 2009/2010
NATALICIO OLIVEIRA DA ROCHA 60.469-1 2010/2011
NEUZA COIMBRA DE SOUZA 32.355-1 2010/2011
NEWALDO MESQUITA FERNANDES 32.173-7 2010/2011
NICODEMOS ESTACIO DE SOUZA 14.255-7 2009/2010
NIVALDO SERENO DE NORONHA JUNIOR 43.763-8 2010/2011
NIZIA MARIA DOS ANJOS SILVA 14.239-5 2009/2010
PATRICIA SOUTO DE MEDEIROS 47.188-7 2009/2010
PATRICIA SUERDA DE OLIVEIRA MACIEL 49.434-8 2010/2011
RAQUEL SARAIVA DE ARAUJO 12.179-7 2009/2010
REILTA DANTAS 14.298-1 2009/2010
REJANE MONTEIRO CAVALCANTI 11.828-1 2009/2010
RENATA DE CARVALHO DUTRA 44.678-5 2010/2011
RENATA QUIRINO COSTA DA SILVA TAVARES 32.342-0 2009/2010

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1799/2011-GS/SEGELM, de 06 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e proceso n° 058182/2011-
81,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 

SMS, conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 

RENATO SERQUIZ ELIAS PINHEIRO 47.817-2 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
RICARDO SERGIO PAIVA FRANÇA 08.573-1 2010/2011 01/08 a 30/08/2011



Página 7BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

RITA DE CASSIA DOMINGOS DE AZEVEDO 47.951-9 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
ROOSEVELT DE MEDEIROS GUERRA 12.002-2 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
ROSALIA ALMEIDA DE CARVALHO 07.988-0 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
ROSILEA SANTOS DE LIMA 14.801-6 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
ROSILENE GOMES PAZ 14.101-1 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
ROZIMAR MARIA DE OLIVEIRA 14.708-7 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
SALOMAO WAGNER MORAIS 32.495-7 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
SANDRA CABRAL FEITOSA 12.010-3 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
SANDRA MAIA DE ARAUJO 11.750-1 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
SEVERINA FERREIRA 06.289-8 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
SIMONE MEDEIROS CARDOSO 46.985-8 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
SOLANGE CAMPOS BARBOSA 47.348-1 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
SONIA MARIA SILVA 13.874-6 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
SORAYA GODEIRO MASSUD 09.135-9 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
SUELI PAIVA LOPES 14.379-1 2010/2011 02/08 a 31/08/2011
SUZANA SUELY LOPES DA SILVA 32.367-5 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
TEREZA FRANCISCA DA CUNHA SOARES 12.529-6 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
THEREZA MYLENE DE MOURA PEREIRA 60.637-5 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
URAI DE OLIVEIRA 42.084-1 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
VALERIA LUCIA LOPES DA SILVEIRA 10.346-2 2009/2010 01/08 a 30/08/2011
ZENIRA SOARES GOMES 14.594-7 2010/2011 01/08 a 30/08/2011
SEMIRAMES DANTAS GRACIA DE OLIVEIRA 04.902-6 2010/2011 10/08 a 08/09/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1800/2011-GS/SEGELM, de 06 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares as servidoras abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Gestão de 

Pessoas, Logística e Modernização Organizacional -SEGELM, referente ao exercício 2010/2011.
Nº. Processo Nome Matrícula Período 

063839/2011-21 LIDIANA MOURA DA SILVA 48.915-8 01/10 a 30/10/2011
061962/2011-16 FRANCILEA CLAUDIA ALMEIDA 61.095-0 19/12 a 17/01/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1801/2011-GS/SEGELM, de 06 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Tributação 

- SEMUT, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

062628/2011-71 SELMA MARIA LUCIO DA SILVA 18.708-9 2010/2011 07/11 a 06/12/2011
061869/2011-01 ANTONIO PEREIRA DO REGO 04.964-6 2009/2010 02/08 a 31/08/2011
061961/2011-63 GEORGE BARBOSA FERNANDES 00.456-1 2010/2011 01/11 a 30/11/2011
062053/2011-97 MARIA APARECIDA DA SILVA 05.282-5 2010/2011 03/10 a 02/11/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 8 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335 NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

PORTARIA Nº. 1803/2011-GS/SEGELM, de 06 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade 

Urbana - SEMOB, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

063158/2011-63 RENILSON ALVES DE SOUSA 14.932-2 2009/2010 01/11 a 30/11/2011
062473/2011-73 HANRY DE LIMA VIEIRA 43.074-9 2010/2011 24/10 a 22/11/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1806/2011-GS/SEGELM, de 10 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho 

e Assistência Social - SEMTAS, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

061696/2011-13 ARACELLE BATISTA GONZAGA 49.076-8 2010/2011 13/10 a 11/11/2011
031989/2011-76 WILSON GALVAO DE FREITAS TEIXEIRA 44.347-6 2010/2011 04/07 a 03/08/2011
061687/2011-22 VIVIANE RODRIGUES FERREIRA 49.152-7 2010/2011 05/09 a 04/10/2011 
062246/2011-48 MARCUS VINICIUS ARAUJO PEREIRA 47.006-6 2010/2011 01/10 a 30/10/2011
061828/2011-15 ALFREDO BEZERRA DE MENEZES JUNIOR 08.900-1 2010/2011 01/10 a 30/10/2011
061556/2011-45 MARIZE DA SILVA DAVINO 42.852-3 2009/2010 01/10 a 30/10/2011
069138/2010-15 HIRANILDO DANTAS GURGEL 07.450-1 2010/2011 01/10 a 30/10/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1807/2011-GS/SEGELM, de 10 de outubro de 2011.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 
0333961/2011-73,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor ANTONIO FERREIRA DA ROCHA, matrícula nº. 08.388-7, do Grupo 
deNivelSuperior- GNS, Padrão A, Nível VI, lotado na Secretaria Municipal de Educação - SME, referente ao exercício 2009/2010.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Vagner Gutemberg de Araújo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1814/2011-GS/SEGELM, de 10 de outubro de 2011.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 
Planejamento, Fazenda e Tecnologia da Informação - SEMPLA, conforme quadro abaixo:



Página 9BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
065858/2011-92 MARIA CONCEICAO MELO DO NASCIMENTO 08.088-8 2010/2011 17/10 a 15/11/2011
065854/2011-12 MARIA DA CONCEICAO LEMOS 05.735-5 2009/2010 04/10 a 02/11/2011
061929/2011-88 ENEIDA VARELA DE PAIVA 07.189-7 2010/2011 15/09 a 15/10/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1819/2011-GS/SEGELM, de 10 de outubro de 2011.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Obras 
Públicas e Infra-estrutura - SEMOPI, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
058057/2011-71 JOAO BATISTA SANTANA 06.222-7 2010/2011 01/10 a 30/10/2011
058243/2011-18 JOAO LUCIANO DANTAS DE FARIA 26.438-5 2010/2011 01/10 a 30/10/2011
061776/2011-79 Lucy Gomes Pereira 07.225-7 2009/2010 01/11 a 30/11/2011
061622/2011-87 JORGE DAMASCENO NOGUEIRA 04.604-3 2009/2010 01/11 a 30/11/2011
058040/2011-13 IVANILSON GOMES DA SILVA 05.953-6 2009/2010 01/09 a 30/09/2011
051447/2011-10 CARLOS MAGNO GOMES PEDROSA 07.166-8 2010/2011 08/08 a 06/09/2011

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1789/2011-GS/SEGELM, de 30 de setembro de 2011.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 058182/2011-81,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, no período de 01 a 30 de agosto de 2011:

Nome Matrícula Exercício 
ELIETE OLIVEIRA DA SILVA 14.609-9 2010/2011
ELOISA APOLINARIO SILVA 14.776-1 2010/2011
ERISSAN BEZERRA DA SILVEIRA 47.805-9 2010/2011
EVERILCE PEREIRA FIDELIS DOS SANTOS SILVA 32.344-6 2009/2010
FELIPE JOSE SANTANA DE SALES 47.489-4 2009/2010
FERNANDA KARINE FERREIRA GOMES DE FREITAS 14.409-6 2009/2010
FERNANDO ALVES DE ARAUJO JUNIOR 32.672-1 2010/2011
FLAVIO HENRIQUE FIGUEIREDO DE MACEDO ANDRADE 44.056-6 2010/2011
FRANCISCA GLORIETE DE MORAIS PINTO 06.812-8 2010/2011
FRANCISCO JOSE ASSI MEIRA LIMA 47.431-2 2010/2011
FRANCISCO ROBSON DA COSTA LIMA 32.210-5 2010/2011
FRANCISCO SERGIO DA SILVA 46.377-9 2010/2011
GILMAR FREITAS DE ANDRADE 13.694-8 2009/2010
GILVANETE DA SILVA SOUZA 60.048-2 2009/2010
HELENA SOARES DA COSTA 04.823-2 2010/2011

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1828/2011-GS/SEGELM, de 13 de outubro de 2011.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
 RESOLVE:



Página 10 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335 NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Urbanismo, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
047208/2011-65 KERVINSON MIRANDA DE VASCONCELOS 46.806-1 2010/2011 22.12.2011 a 20.01.2012
046935/2011-13 LINUARDO GABRIEL DO NASCIMENTO 46.937-8 2010/2011 22.12.2011 a 20.01.2012
059796/2011-80 JOSE MARIA PINHEIRO 00.019-1 2010/2011 24.10.2011 a 23.11.2011
67045/2011-37 CONCEICAO TOMAZ DO NASCIMENTO 00.388-3 2010/2011 30.11.2011 a 29.12.2011
66572/2011-24 GUSTAVO SZILAGYI 45769-8 2010/2011 23.12.2011 a 23.01.2012
66907/2011-12 MARIA DE FATIMA ARAUJO 00.274-7 2009/2010 14.11.2011 a 14.12.2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1831/2011-GS/SEGELM, de 13 de outubro de 2011.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 057138/2011-53,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Juventude, 
Esporte, Lazer e Copa do Mundo da FIFA - SEJEL, no período de 01 a 30 de agosto de 2011.

Nome Matrícula Exercício 
JOAO BATISTA DE OLIVEIRA 04.255-2 2009/2010
JOAO DE JESUS TEIXEIRA SAMPAIO 04.311-7 2010/2011
CAETANO MAIA CARNEIRO 26.107-6 2010/2011
MARIO SERGIO SOARES 26.276-5 2010/2011
JOAO BATISTA DE LIMA 26.277-3 2010/2011
ALUIZIO FRANCA DE ARAUJO 26.282-0 2010/2011
RONALDO AMANCIO DA COSTA 26.286-2 2010/2011
MARIA DAS GRACAS FERREIRA DA COSTA 26.287-1 2010/2011
ANGELA ROBERTA DE MELO BENTES 26.290-1 2010/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1832/2011-GS/SEGELM, de 13 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança Pública 
e Defesa Social - SEMDES, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
066073/2011-37 ELIANE MOREIRA DIAS 11339-5 2010/2011 05/12 à 03/01/2012
066073/2011-37 LUIZ APOLINARIO FERREIRA DA SILVA 12376-5 2009/2010 05/12 à 03/01/2012
066073/2011-37 ROSINALDO VALLE DA COSTA 12.443-5 2009/2010 05/12 à 03/01/2012
066073/2011-37 ANTONIO ANECILDO MENDES XIMBINHO 13169-5 2009/2010 13/01 à11/02/2012
066073/2011-37 EMERSON BRUNO PINHEIRO TAVARES 17439-4 2009/2010 06/01 à 04/02/2012
066073/2011-37 JUSSARA JACY DE LUCENA OLIVEIRA 19134-5 2009/2010 02/01 à 31/01/2012
062999/2011-53 JOAO MARIA NAPOLEAO DE MEDEIROS 11286-1 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
062999/2011-53 LAERCIO FERREIRA GOMES 11296-8 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
062999/2011-53 REGINALDO TEIXEIRA DA SILVA 11.313-1 2010/2011 07/11 à 06/12/2011
062999/2011-53 IONEIDE OLIVEIRA DE SOUZA 11347-6 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
062999/2011-53 MARIA FRANCISCA RODRIGUES 11.363-8 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
062999/2011-53 MARIA SELMA FERNANDES DA SILVA 11369-7 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
062999/2011-53 ETIENE DA SILVA SOARES 11383-2 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
062999/2011-53 ERIVANALDO VICENTE DA SILVA 12.253-0 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
062999/2011-53 FRANCISCO VARELA TEIXEIRA 12274-2 2008/2009 07/11 à 06/12/2011
062999/2011-53 MARCELLO MATIAS EUFRASIO 47.004-0 2009/2010 07/11 à 06/12/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 11BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

PORTARIA Nº. 1836/2011-GS/SEGELM, de 13 de outubro de 2011.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança 
Pública e Defesa Social-SEMDAS, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
060333/2011-61 EUCLIDES PEREIRA DE LIMA 11.262-3 2010/2011 03/10 à 01/11/2011 
060333/2011-61 ADALBERTO NICACIO DA SILVA 11.249-6 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
060333/2011-61 ALBERTO GUILHERMINO DA SILVA 11250-0 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
060333/2011-61 JURANDIR GOMES DE CASTRO 11.295-0 2010/2011 07/11 à 06/12/2011
060333/2011-61 MARIA DE FATIMA DE LIMA TORRES 11.360-3 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
060333/2011-61 MARIA DAS GRACAS MELO 11.367-1 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
060333/2011-61 ROBERTO GONCALVES DE OLIVEIRA 11628-9 2010/2011 07/11 à 06/12/2011
060333/2011-61 JONAS BATISTA DA SILVA 12334-7 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
060333/2011-61 JOAO PAULO DE SOUSA FILHO 12.352-8 2010/2011 09/11 à 08/12/2011
060333/2011-61 JOSE RIBAMAR INACIO DE OLIVEIRA 13822-3 2009/2010 01/11 à 30/11/2011
060333/2011-61 CLAUDICE MARIA DE FRANCA 19187-6 2009/2010 07/11 á 06/12/2011
060333/2011-61 NATHAN FERNANDES 19.195-7 2010/2011 01/11 à 30/11/2011
060333/2011-61 KEILERTE RENES GURGEL PAIVA 19208-2 2010/2011 07/11 à 06/12/2011
060333/2011-61 GILVANETE FERNANDES DA SILVA 30416-6 2010/2011 07/11 à 06/12/2011
060333/2011-61 FLAVIO MARCELO VARELA MARQUES 30887-1 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
060333/2011-61 LANUCE GOMES CAMARA 31905-8 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
060333/2011-61 SIMEI TELES DE CASTRO 32.206-7 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
060333/2011-61 GETULIO LOPES DE ARAUJO FILHO 32.226-1 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
060333/2011-61 JOSE CARLOS TEIXEIRA DA COSTA 46.172-5 2010/2011 07/11 à 06/12/2011
060333/2011-61 DENNIS FERREIRA SILVA 46351-5 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
060333/2011-61 JOSE FABIO DOS SANTOS 468525 2010/2011 01/11 à30/11/2011
060333/2011-61 JO D’AVILA COELHO 12333-1 2009/2010 01/11 à30/11/2011

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1838/2011-GS/SEGELM, de 13 de outubro de 2011.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
067332/2011-47 ERI ALVES PRAXEDES 44036-1 2010/2011 01/12/2011 à 30/12/2011
064072/2011-58 DANIEL BEZERA DE FREITAS 44.034-5 2010/2011 01/09/2011 à 30/09/2011
064084/2011-82 ANDIARA CARINA LIRA DA SILVA 45.093-6 2009/2010 02/01/12 à 01/02/2012

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1839/2011-GS/SEGELM, de 13 de outubro de 2011.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria do Gabinete da Prefeita- 
SEGAP, conforme quadro abaixo:



Página 12 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335 NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
065802/2011-38 ANTONIO CASUSA FILHO 04.580-2 2010/2011 03/10/2011 à 01/11/2011
065086/2011-99 DIVALDO FLOR DE SOUZA 08927-3 2010/2011 04/10/2011 à 04/11/2011

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1841/2011-GS/SEGELM, de 13 de outubro de 2011.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos- SEMSUR, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
064597/2011-93 FRANCISCO ALMEIDA DE LIMA 05.544-1 2010/2011 01/11/2011 à 30/11/2011 
064615/2011-37 JOSE TASIO SILVA DA COSTA 08143-4 2010/2011 01/11/2011 à 30/11/2011 
064618/2011-71 MURYLO JOSE DUARTE TRIGUEIRO 61.076-3 2010/2011 01/10/2011 à 30/10/2011

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1840/2011-GS/SEGELM, de 13 de outubro de 2011.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo n° 
035122/2011-90,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Autorizar, a partir do dia 13/09/2011, a retomada das férias regulamentares, referente ao exercício 2010/2011, 
concedida à servidora BRUNA CAMILA SILVA CLEMENTINO GOMES, matrícula nº. 60.149-7, ocupante do cargo de Secretária Executiva, 
do Grupo do Nível Superior - GNS, padrão A, Nivel I, lotada na Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, Logística e Modernização 
Organizacional - SEGELM, através da portaria nº. 0955/2011-GS/SEGELM, de 07 de julho de 2011, publicada no Diário Oficial do 
Município de 31 de agosto de 2011.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Vagner Gutemberg de Araújo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1848/2011-GS/SEGELM, de 14 de outubro de 2011.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social-SEMTAS, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
064084/2011-82 ANDIARA CARINA LIRA DA SILVA 45.093-6 2009/2010 02/01 a 01/02/2012
050728/2011-55 MARIA APARECIDA DE SOUZA LIMA 44361-1 2010/2011 01 a 30/10/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 13BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

PORTARIA Nº. 1830/2011-GS/SEGELM, de 13 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança Pública 
e Defesa Social, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
067063/2011-19 MARGARIDA BARBOSA DA COSTA 06.036-4 2010/2111 01/11 à 30/11/2011
067301/2011-96 JAILTON DANTAS CABRAL 12471-1 2010/2011 12/12 à 10/12/2011
064083/2011-38 IVANALDO RODRIGUES DA CUNHA 11.278-0 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
066071/2011-48 KATIA CLINEIA SILVA FEITOSA 11351-4 2010/2011 26/09 à 25/10/2011
066071/2011-48 MAURICIO COELHO DA SILVA 11307-7 2009/2010 04/11 à 03/12/2011
066071/2011-48 JORISTON FABIO MARTINS DAS CHAGAS 13827-4 2009/2010 07/11 à 06/12/2011
066071/2011-48 MARCEL DOS SANTOS GEBARA 19119-1 2009/2010 01/11 à 30/11/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1875/2011-GS/SEGELM, de 17 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Urbanismo, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
067390/2011-71 FRANCISCO RICARDO DE SOUZA JUNIOR 46925-4 2009/2010 15.10.2011 à 13.11.2011
068037/2011-16 LILIAN ALEX COSTA 00217-8 2010/2011 10.10.2011 à 08.11.2011
067440/2011-10 PAULO ALEXANDRE RIBEIRO BARBOSA 44231-3 2010/2011 16.11.2011 à 15.12.2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1842/2011-GS/SEGELM, de 13 de outubro de 2011.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Procuradoria Geral do Município, 
conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
067068/2011-41 MIGUEL SALVINAO DO NASCIMENTO 47163-1 2010/2011 01/11/11à 30/12/2011
065056/2011-82 JORGE LUIZ DE ARAUJO GALVAO 08.232-5 2006/2007 01/10/11à 30/10/2011
067058/2011-14 CARLOS SANTA ROSA D’ALBUQUERQUE CASTIM 12879-1 2010/2011 01/11/11à 30/12/2011

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1274/2011-GS/SEGELM, de 19 de julho de 2011.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação 



Página 14 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335 NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

- SME, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período

040884/2011-16 JOSEFA DA SILVA SILVESTRE 09.685-7 2009/2010 23/06 a 22/07/2011
040004/2011-01 EUNICE GOMES DE OLIVEIRA YAMAMOTO 09.314-9 2009/2010 01/07 a 30/07/2011
040874/2011-72 ELIANE MARIA TINOCO BEZERRA 08.774-2 2010/2011 02/05 a 31/05/2011
038470/2011-19 FRANCELINA ALVES DOS SANTOS 08.006-3 2010/2011 01/02 a 02/03/2011
038468/2011-40 ROSILDA BEZERRA DO NASCIMENTO 09.819-1 2010/2011 07/06 a 06/07/2011 
040881/2011-74 RAIMUNDA DA SILVA FERREIRA 41.565-1 2010/2011 04/07 a 02/08/2011
040875/2011-17 MARIA LUISA SILVA DOS SANTOS 08.116-7 2009/2010 10/06 a 09/07/2011
038477/2011-31 MARIA ESTEVAO DE LIMA 06.876-4 2010/2011 07/06 a 05/07/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1712/2011-GS/SEGELM, de 16 de setembro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 055936/2011-41,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, 

referente ao exercício 2010/2011.
Nome Matrícula Período

ANTONIA MAIZA MOTA 34.271-8 01/07 a 30/07/2011 
FRANCISCO DE ASSIS DE LIMA ARAUJO 34.301-3 01/07 a 30/07/2011 
LUCINALDO OLIVEIRA DA COSTA 46.108-3 01/07 a 30/07/2011 
WASHINGTON FONTES 35.560-7 03/07 a 01/08/2011
SÉRGIO KERLY DE LIMA BEZERRA 34.457-5 01/07 a 30/07/2011 
AMAURI BEZERRA GOMES 34.433-8 01/07 a 30/07/2011 
DENNYS LUCIO PEREIRA BARBOSA 46.090-7 01/07 a 30/07/2011 
GIRLENE FERREIRA BARBOSA 34.450-8 01/07 a 30/07/2011 
AMANDA DO NASCIMENTO CORREIA DE MORAIS 34.914-4 01/07 a 30/07/2011 
LÁZARO JOSE DO NASCIMENTO FELIPE 46.109-1 01/07 a 30/07/2011 
MARTINHO EUGENIO DE AZEVEDO NETO 35.554-2 01/07 a 30/07/2011 
EDILÂNIA CUNHA DA SILVA 34.531-8 01/07 a 30/07/2011 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1713/2011-GS/SEGELM, de 16 de setembro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 055936/2011-41,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, 

referente ao exercício 2010/2011, no período de 01 a 30 de julho de 2011.
Nome Matrícula 

EDJINITO FERREIRA DE ANDRADE 34.444-3
EUGENIO PACHELLY DOS SANTOS 34.876-7
EVANDRO MARCIO ROCHA DA SILVA 34.665-9
FRANCENILDO DE LIMA VIDAL 34.584-9
GUALTER XAVIER DAMASCENO 34.460-5
MANOEL ALEXANDRE DOS SANTOS 34.427-3
ROBERTO WAGNER PAULA DA SILVA 34.532-6
UBIRANEIDE GALVAO BATISTA 46.098-2
ADRIANO FRANCISCO DO NASCIMENTO. 35.555-1
GILVAN PAULO DA SILVA 34.661-6
REGINALDO DE ASSIS 34.374-9
SILVANO ALEXANDRE ARAUJO 34.426-5
VERONICA LIMA DE OLIVEIRA 34.530-0
VAGNER LEONARDO DE MOURA 34.459-1



Página 15BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

WAGNER ALVES DE ARAUJO 34.517-2
JACQUELINE FERREIRA 34.438-9
JOAQUINA ELIZETE CARDOSO DA SILVA 35.642-5
JOSE ZEZITO DA SILVA 34.329-3
JOSE RICARDO DE OLIVEIRA TARGINO 34.910-1
LEONARDO ALEXANDRE G ALVES 34.469-9
MANUELA CATARINA NASCIMENTO DE ARAUJO 35.638-7
CILENE MARIA GADELHA 34.519-9
DALVANIRA FELIPE SANTANA 34.527-0
MARIA SUERDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 34.523-7
MILENA COSTA DE ALMEIDA 34.366-8

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1714/2011-GS/SEGELM, de 16 de setembro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 055936/2011-41,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, 

referente ao exercício 2010/2011. 
Nome Matrícula Período 

ROSINEIDE DE FREITAS 34.521-1 01 a 30/07/2011
RUBENS CELESTINO DA CRUZ JUNIOR 34.379-0 01 a 30/07/2011
IDILENA DA CRUZ COSTA 34.452-4 01 a 30/07/2011
ADRIANA EUSEBIO FERREIRA DE SOUZA 34.446-0 01 a 30/07/2011
JESUA DO NASCIMENTO SANTOS DA SILVA 34.318-8 01 a 30/07/2011
LUIZ ROBERTO BARROS CAETANO 34.345-5 01 a 30/07/2011
MARIA DO SOCORRO LEITE DE MEDEIROS 34.356-1 01 a 30/07/2011
MARIA KARINA DE OLIVEIRA SOARES 34.407-9 01 a 30/07/2011
MARINES GOMES GONCALVES 34.5504 02 a 31/07/2011 
SORAIDE MARIA NOBREGA DA SILVA 36.489-4 01 a 30/07/2011
ANTONI FERDINANDO BARBOSA DE MOURA 34.434-6 01 a 30/07/2011
SILVANIO PEREIRA DO NASCIMENTO 34.381-1 01 a 30/07/2011
MARCOS JOSE DE ARAUJO 34.348-0 01 a 30/07/2011
MARIA VIULANIA GOMES DE OLIVEIRA 34.649-7 02 a 31/07/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1779/2011-GS/SEGELM, de 28 de setembro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo 055022/2011-80,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, 

conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 
VERA MARIA MARTINS DE CASTRO 22.242-9 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
CRISTIANA LEITE FERNANDES DE OLIVEIRA 41.985-1 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
SIMONE MELO LINS BAHIA 22.476-6 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
HELOISA MARIA DANTAS TINOCO 36.632-3 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
EMANOEL SILVESTRE DE ARAUJO 31.730-6 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
LUIZ CARLOS MAGALHAES 60.774-6 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
LUCINEA BEZERRA DA CUNHA 22.532-1 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
TENIZI MARIA DE ARAUJO CARVALHO 36.439-8 2010/2011 02/05 a 31/05/2011
LUIZ ALBERTO GOMES 36.786-9 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
MIGUEL ARCANJO CABRAL 41.984-2 2010/2011 19/05 a 17/06/2011
MARIA INEZ S.MORAIS 19.467-1 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
JOSEFA ADELINO DE ANDRADE 22.287-9 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
EDILSON RIBEIRO DE OLIVEIRA 21.939-8 2010/2011 01/05 a 30/05/2011



Página 16 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335 NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

ELIENE PINHEIRO DO NASCIMENTO 22.100-7 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Vagner Gutemberg de Araújo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1780/2011-GS/SEGELM, de 28 de setembro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 055022/2011-80,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, 

conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 

ELIENE PINHEIRO DO NASCIMENTO 22.100-7 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
LUIZETE MARIA DE OLIVEIRA AGUIAR 22.292-5 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
JACQUELINE DA SILVA ARAUJO 36.398-7 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
EUCIENE MARIA DE SOUZA 19.684-3 2010/2011 15/05 a 13/06/2011
FRANCISCA DA SILVA DANTAS 22.262-3 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
FRACISCA DE SOUSA FREIRE 22.263-1 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
HELENA AUGUSTA DA FONSECA E SILVA 22.264-0 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
JULINDA PEREIRA DOS SANTOS 22.291-7 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
MARIA GORETE DE ARAUJO CAVALCANTI 22.280-1 2010/2011 01/05 a 30/05/2011 
MARIA DE LOURDES COSTA FERNANDES 22.296-8 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
VANIA MARIA MEDEIROS DE CARVALHO 22.572-0 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
ANTONIO MARQUES DE MACEDO 19.753-0 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
TERESA NEUMANN DANTAS ARAUJO NOBERTO 22.452-9 2010/2011 01/05 a 30/05/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1781/2011-GS/SEGELM, de 28 de setembro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n°055022/2011-80,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, 

conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 

JOSE BARBOSA DA SILVA 21.285-7 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS 19.660-6 2010/2011 15/05 a 13/06/2011
MARIA JOSE DA COSTA 22.282-8 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
MARIA DA CONCEICAO DA S NEVES 22.293-3 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
REGINA LUCIA CARDOSO DO MONTE NUNES SILVA 22.578-9 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
WALDOVANI LEITE 22.316-6 2010/2011 01/05 a 30/05/2011 
ELIANE DE MORAES REGO MONTENEGRO PIRES 11.203-8 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
MARIA DA CONCEICAO GURGEL BEZERRA SOARES 15.036-3 2010/2011 01/05 a 30/05/2011 
MARIA JACQUELINE ABRANTES GADELHA 22.212-7 2010/2011 02/05 a 31/05/2011
EDCLEIDE PONTES DA SILVA 19.914-1 2009/2010 01/05 a 30/05/2011 
MARIA SONIA DA SILVA DE LIMA 22.299-2 2010/2011 01/05 a 30/05/2011 
LUIZ FERREIRA DA SILVA NETO 60.772-0 2010/2011 03/05 a 01/06/2011 
JOSE CLAIRTON DE MEDEIROS 41.967-2 2010/2011 04/05 a 02/06/2011
DARY DA SILVA GONCALVES 41.885-4 2010/2011 04/05 a 02/06/2011 
FRANKLIN FONSECA DA CUNHA 41.989-3 2010/2011 19/05 a 17/06/2011 
LUIZ PEDRO PEREIRA 41.993-1 2010/2011 25/05 a 23/06/2011 
FRANCISCA DE MELO CRUZ 20.110-3 2010/2011 01/05 a 30/05/2011 
JOAO MARIA COSTA DE MACEDO 21.927-4 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Vagner Gutemberg de Araújo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 17BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

PORTARIA Nº. 1782/2011-GS/SEGELM, de 28 de setembro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 055022/2011-80,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, 

conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 

MARINES EDITE DO NASCIMENTO PIO 20.127-8 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
EDINEIDE DE ARAUJO BARRETO NOBREGA 20.100-6 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
MARIA DE FATIMA BARBOSA DANTAS 22.508-8 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
MARIA DA CONCEICAO BEZERRA FARIAS 21.822-7 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
SONIA MARIA CORTEZ PINHEIRO 20.146-4 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
MARCOS COSTA DE SOUSA 20.286-0 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
INALDA FERREIRA DA SILVA 22.451-1 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
HELIEN MEIRE BARROS BATISTA 22.456-1 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
ELIONORA TEREZA BEZERRA LOPES 19.813-7 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
MARCOS PAULO PEREIRA DA SILVA 19.868-4 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
AGLAILDE DA SILVA RODRIGUES 11.088-4 2010/2011 20/05 a 22/06/2011 
RILVA GURGEL MOREIRA GUERRA 11.428-6 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
JOSENILDO LIMA DA SILVA 41.968-1 2009/2010 04/05 a 02/06/2011 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1783/2011-GS/SEGELM, de 28 de setembro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processos n° 055022/2011-80,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, 

conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 

WYNELFLYDES YOLANDA AGUIAR NUNES 21.937-1 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
JOSE MARTINS DE CASTRO NETO 20.673-3 2009/2010 01/05 a 30/05/2011
ERINALVA ESTEVAM DOS SANTOS 20.012-3 2010/2011 27/05 a 25/06/2011
ANGELA MARIA SALVIANO DE MELO 20.022-1 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
CLEON DE LUNA FREIRE 36.710-9 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
ARACELY FERREIRA DA COSTA 36.688-9 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
CLELIA SOARES DA ROCHA DE ARAUJO 36.701-0 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
MARIA DAS GRACAS MONTEIRO 36.887-3 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
RITA DE CASSIA DE SOUZA BEZERRA 36.873-3 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
EULALIO LUIZ DA SILVA 36.731-1 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
JOAO MARIA DA SILVA 39.478-5 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
MILTON ALEXANDRE DE MELO 36.824-5 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
ANA LUCIA DIAS TAVARES 36.700-1 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
ANA MARIA QUEIROZ DE MACEDO LIMA 36.685-4 2010/2011 01/05 a 30/05/2011
IANA TERESA BULHOES BEZERRA 36.747-8 2010/2011 01/05 a 30/05/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1787/2011-GS/SEGELM, de 29 de setembro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 055022/2011-80,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, 



Página 18 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335 NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

no período de 01 a 30 de maio de 2011. 
Nome Matrícula Exercício 

DALILA ALVES DA SILVA 36.713-3 2010/2011
EUGENIA MARIA DA SILVA FONTES 36.729-0 2010/2011
MARIZE MARIA DA SILVA 36.801-6 2010/2011
PAULO PEREIRA COSTA 36.861-0 2010/2011
LUCIANA BEZERRA LINS 22.204-6 2010/2011
ROSINETE DE SOUSA E SILVA 22.223-2 2010/2011
LUSINEIDE DAVI BRITO DE MOURA 36.784-2 2010/2011
ELMA MEDEIROS DE FIGUEREDO 36.733-8 2009/2010
MARIA DE FATIMA PEREIRA DA SILVA 20.233-9 2010/2011
PAULO ROBERTO NOBRE SOBRAL 36.863-6 2010/2011
ANA MARIA EVANGELISTA DA SILVA 20.025-5 2010/2011
MARIA DE FATIMA MOURA DE AMORIM 20.077-8 2010/2011
HOZANA MARIA DE CARVALHO MEDEIROS 20.894-9 2010/2011
MARIA DAS DORES DA COSTA 22.083-3 2009/2010
PEDRO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 31.599-1 2009/2010
ESPEDITO ASSIS DE SOUZA 39.480-7 2010/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1788/2011-GS/SEGELM, de 29 de setembro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 055022/2011-80,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, 

conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Exercício Período 

ISABEL CRISTINA PASCOAL DE LIM 20.780-2 2010/2011 15/05 a 13/06/2011
MARIA APARECIDA FERREIRA DE SIQUEIRA 20.792-6 2010/2011 15/05 a 13/06/2011
FLAVIO BASTOS PINTO 20.106-5 2009/2010 01/05 a 30/05/2011 
JAIWANDT DUARTE VARELA 22.366-2 2009/2010 01/05 a 30/05/2011 
MARIA DAS GRACAS SILVEIRA 20.985-6 2009/2010 01/05 a 30/05/2011 
MIRIAM DANTAS DE MACEDO 31.644-0 2010/2011 02/05 a 31/05/2011
REGINA LUCIA DE MEDEIROS SANTOS 19.569-3 2010/2011 01/05 a 30/05/2011 
ANAILDE DA SILVA NETO 20.039-5 2010/2011 01/05 a 30/05/2011 
JUVANILDA RIBEIRO DE BRITO 12.654-3 2009/2010 01/05 a 30/05/2011 
MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA 20.398-0 2009/2010 01/05 a 30/05/2011 
VILMA LUCIA XAVIER DA SILVA 30.358-5 2009/2010 01/05 a 30/05/2011 
WILSON BEZERRA ANTUNES 36.502-5 2009/2010 01/05 a 30/05/2011 
ALZENI MARIA DE MEDEIROS 20.972-4 2010/2011 15/05 a 13/06/2011
MARIANE GALVAO DUARTE MORORO 22.435-9 2010/2011 01/05 a 30/05/2011 
NILVETE MARIA DE OLIVEIRA 20.539-7 2010/2011 15/05 a 13/06/2011
MATILDE DA CRUZ DANTAS 20.527-3 2010/2011 01/05 a 30/05/2011 
MARLENE FERNANDES BEZERRA 21.961-4 2009/2010 01/05 a 30/05/2011 
CELIA FERREIRA NUNES 31.648-2 2010/2011 01/05 a 30/05/2011 
ELIZABETH MARIA VASCONCELOS PONTES 40.509-4 2009/2010 01/05 a 30/05/2011 
EDMILSON MORAIS DE LIMA 19.933-8 2009/2010 01/05 a 30/05/2011 
MARIA DAS GRACAS FERNANDES CAMPOS 22.034-5 2010/2011 01/05 a 30/05/2011 
IVANALDO LIRA DE CARVALHO 22.679-3 2009/2010 01/05 a 30/05/2011 
ANTONIO COSTA SOUZA 22.197-0 2009/2010 01/05 a 30/05/2011 
JOSELINDA BESERRA DA SILVA MATIAS DE LIMA 22.288-7 2010/2011 01/05 a 30/05/2011 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1802/2011-GS/SEGELM, de 06 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 



Página 19BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Serviços 

Urbanos -SEMSUR, referente ao exercício 2010/2011, no período de 01 a 30 de novembro de 2011.
Nº. Processo Nome Matrícula 

060715/2011-94 FRANCISCO GERALDO DAMACENA 61.092-5
060666/2011-90 MARCOS ANTONIO CANDIDO DOS SANTOS 61.091-7
061287/2011-17 FRANCISCO DAS CHAGAS CANIDE DE LUCENA 06.661-3

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1804/2011-GS/SEGELM, de 06 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Serviços 

Urbanos - SEMSUR, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

062804/2011-75 GUIOMAR FELIX DA SILVA 61.113-1 2010/2011 01/10 a 30/10/2011
062815/2011-55 CILDEA GOMES DA SILVA 05.699-5 2009/2010 01/10 a 30/10/2011
060742/2011-67 RAIMUNDO LUCAS DE ARAUJO 06.527-7 2009/2010 01/10 a 30/10/2011
014643/2011-11 EDMILSON LEONCIO DA CAMARA 06.628-1 2008/2009 01/05 a 30/05/2011
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Vagner Gutemberg de Araújo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1805/2011-GS/SEGELM, de 10 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

e Urbanismo - SEMURB, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

063155/2011-20 RANA PEREIRA SANTOS 32.192-3 2010/2011 19/09 a 18/10/2011
063093/2011-56 MARCEU DE MELO 32.073-1 2009/2010 20/09 a 19/10/2011
062714/2011-84 NANCY DE PADUA DANTAS 00.024-8 2008/2009 19/09 a 18/10/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1808/2011-GS/SEGELM, de 10 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 066246/2011-17,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor DAMARES CLAUDIA DA COSTA BEZERRA, matrícula nº. 09.339-4, do Grupo 

de Nível Superior - GNS, Padrão A, Nível V, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento, Fazenda e Tecnologia da Informação - 
SEMPLA, referente ao exercício 2009/2010,no período de 04 de outubro a 02 de novembro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL



Página 20 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335 NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

PORTARIA Nº. 1809/2011-GS/SEGELM, de 10 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 06327/2011-17,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor JOSE OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº.07.962-6, Grupo de Apoio e Serviços 
Gerais - GASG, Padrão A, Nível VI, lotado na Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico - SETURDE, referente ao 
exercício 2010/2011, no período de 01 à 30 de novembro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1810/2011-GS/SEGELM, de 10 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 066562/2011-99,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor MOACYR MEDEIROS, matrícula nº. 07.932-4, Grupo deNível Superior- 

GNS, Padrão A, Nível V, lotado na Secretaria do Gabinete da Prefeita - SEGAP, referente ao exercício 2009/2010, no periodo do 06 
de outubro a 04 de novembro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1811/2011-GS/SEGELM, de 10 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 062801/2010-51,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor TIAGO DE ARAUJO CHACON, matrícula nº.60.331-7 , Grupo de Apoio e 

Serviços Gerais - GASG, Padrão A, Nível II, lotado na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB, referente ao exercício 
2009/2010,no periodo do dia01 a 30 setembro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1813/2011-GS/SEGELM, de 10 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 064857/2011-21,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor RAFAEL BEZERRA DE OLIVEIRA, matrícula nº.61.332-1 , ocupante do 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, do Grupo de Apoio e Serviços Gerais - GASG, Padrão A, Nível I, lotado na Secretaria Municipal 
de Serviços Urbanos - SEMSUR, referente ao exercício 2010/2011, no periodo de 01 a 30 de novembro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1812/2011-GS/SEGELM, de 10 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 065032/2011-23,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor FELIPE MACIEL PINHEIRO BARROS, matrícula nº. , ocupante 

do cargo de Assessor Jurídico, 3ª classe, lotado na Secretaria Municipal de Habitação, Regularização Fundiária e Projetos 



Página 21BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

Estruturantes - SEHARPE, referente ao exercício 2010/2011, no periodo do 04 de outubro a 02 de novembro de 2011.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Vagner Gutemberg de Araújo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1815/2011-GS/SEGELM, de 10 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Gestão de 

Pessoas, Logística e Modernização Organizacional - SEGELM, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

063122/2011-80 MARIA DO CARMO QUEIROZ DE OLIVEIRA 09.015-8 2010/2011 03/10 a 01/11/2011
063538/2011-06 FRANCISCO EDMILSON DINIZ 07.990-1 2009/2010 26/09 a 25/10/2011
065306/2011-84 EUDES BEZERRA 07.976-6 2009/2010 07/10 a 05/11/2011
066557/2011-86 JOAO BATISTA PEREIRA 00.520-7 2009/2010 10/10 a 09/11/2011
066162/2011-83 FRANCISCO CANIDE DE SOUZA 09.125-1 2010/2011 03/10 a 01/11/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1816/2011-GS/SEGELM, de 10 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

e Urbanismo -SEMURB, referente ao exercício 2010/2011.
Nº. Processo Nome Matrícula Período 

63787/2011-93 RAIMUNDO MACIEL DA SILVA 00.260-7 26/09 a 25/10/2011
63778/2011-01 LUIZ TAVARES ALMEIDA 39.453-0 04/10 a 03/11/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1817/2011-GS/SEGELM, de 10 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 056175/2011-44,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança 

Pública e Defesa Social - SEMDES, no período de 05 de outubro a 03 de dovembro de 2011.
Nome Matrícula Exercício 

JUDICLER DE FATIMA CAVALCANTE 12.321-8 2008/2009
ANDERSON DE SOUZA REGIS 31.361-1 2010/2011
RICARDO DIAS BURITI 31.893-1 2010/2011
ERICK MARIANNE QUEIROZ GUERRA 46.211-0 2010/2011
JOSE EDILSON BARBOSA DA SILVA FELIPE 46.231-4 2010/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1818/2011-GS/SEGELM, de 10 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e processo n° 066668/2011-92,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Relações 



Página 22 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335 NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

Interinstitucionais e Governança Solidária - SERIG, no período de 01 a 30 de novembro de 2011.
Nome Matrícula Exercício 

MARIA DA APRESENTACAO DO NASCIMENTO OLIVEIRA 00.329-8 2010/2011
VALDE BEZERRA DE AGUIAR 05.211-6 2010/2011
MARIA IVANEIDE BATISTA ALMEIDA 08.446-8 2009/2010

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1820/2011-GS/SEGELM, de 11 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 064696/2011-75,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor RONILSON DE MEDEIROS PEREIRA, matrícula nº. 04736-8, Grupo de Nível 

Médio - GNM, Padrão B, Nível VII, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, referente ao exercício 2010/2011, 
No periodo de 01 a 30 de novembro de 2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1844/2011-GS/SEGELM, de 14 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Fundação Cultural Capitania das 

Artes- FUNCARTE, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

061275/2011-92 WILLIAM COLLIER 27.431-3 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 ALCIONE GUALBERTO DE SA 06890-0 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 CARLOS ALBERTO DE FREITAS 06933-7 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 DEJAIR FRANCISCO DANTAS 06892-6 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 EDSON BORGES GARCIA 06898-5 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 ERASMO DE OLVEIRA COSTA JUNIOR 06895-1 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 JAIR BRANDAO DE LIMA 06909-4 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 JOAO MARIA NASARIO DA SILVA 07237-1 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 DANIEL ALVES DOS SANTOS 06934-5 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 JOSE BENEDITO DA SILVA 06908-6 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 JOSE CARLOS DOS SANTOS 06913-2 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 JOSE ILTON ATAIDE 06915-9 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 JOSE MANOEL NUNES FILHO 06916-7 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 LUCIA TEIXEIRA TRIQUEIRO 06935-3 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 MARCILIO SEVERINO DE SOUZA 06918-3 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 MARGARETH GONCALVES DA SILVA 06919-1 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 MARIA DE LOURDES DE ANDRADE 06.920-5 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 MARINALDA DANTAS 06921-3 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 MARLON MAGNO DE LIMA 06917-5 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 RICARDO ANTAO DO NASCIMENTO 06925-6 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 RIVANILDO CORREIA DOS SANTOS 07236-2 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 SUELY PEREIRA SANTIAGO 07355-5 2010/2011 01 a 30/10/11
063855/2011-14 WALLACE BATISTA DA SILVA 06.907-8 2010/2011 01 a 30/10/11

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1845/2011-GS/SEGELM, de 14 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:



Página 23BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos-SEMSUR, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
065646/2011-13 EXPEDITO TAVARES DA SILVA 61409-2 2010/2011 01 a 30/11/11
065709/2011-23 JOSIVAL GERALDO DE LIMA 61066-6 2010/2011 01 a 30/11/11

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1846/2011-GS/SEGELM, de 14 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Turismo e 

Desenvolvimento Econômico-SETURDE, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

0663223/2011-39 FRANKLIN DELANO MEIRA GARCIA 01466-4 2010/2011 01 a 30/11/11
067386/2011-11 MARILIA FEITOSA DE ALENCAR ARRUDA 46293-4 2010/2011 01 a 30/11/11
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Vagner Gutemberg de Araújo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

PORTARIA Nº. 1849/2011-GS/SEGELM, de 14 de outubro de 2011.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, 
de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Obras Públicas 

e Infra-estrutura-SEMOPI, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 

023157/2011-86 WALTER MADUREIRA M JUNIOR 07135-8 2008/2009 01 a 30/05/2011
066543/2011-62 GILBERTO IVAN MEIRA SILVA 06.736-9 2010/2011 01 a 30/11/2011

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Francisco Vagner Gutemberg de Araújo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, LOGÍSTICA E MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

SECRETARIA MUNICPAL DE HABITAÇÃO, REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E PROJETOS ESTRUTURANTES



Página 24 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335 NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO



Página 25BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011



Página 26 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 335 NATAL, DOMINGO, 30 DE OUTUBRO DE 2011

Matrícula
03/08/2011 36 Juazeiro do Norte-CE V 3,50        220,00    770,00        
03/08/2011 37 Brasília-DF V 2,50        250,00    625,00        
22/08/2011 38 43.282-2 Maracanaú-CE V 2,50        220,00    550,00        
24/08/2011 41 47.373-3 Brasília-DF IV 3,50        300,00    1.050,00     
24/08/2011 43 49.164-1 Recife-PE IV 4,50        250,00    1.125,00     
24/08/2011 44 49.164-1 Campinas-SP IV 3,50        250,00    875,00        
24/08/2011 42 49.142-0 Recife-PE V 4,50        220,00    990,00        
25/08/2011 45 43.718-2 Caruaru-PE V 1,50        220,00    330,00        
03/08/2011 52 Brasília-DF V 6,50        250,00    1.625,00     
20/09/2011 50 Brasília-DF V 1,50        250,00    375,00        
20/09/2011 49 Brasília-DF V 1,50        250,00    375,00        
20/09/2011 51 Brasília-DF V 6,50        250,00    1.625,00     
20/09/2011 48 Brasília-DF IV 1,50        300,00    450,00        
05/09/2011 46 61.431-9 Caruaru-PE VI 1,50        190,00    285,00        
12/09/2011 47 61.431-9 Caruaru-PE VI 1,50        190,00    285,00        

TOTAL 11.335,00     

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ÓRGÃO: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTAS

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 12/07/2011 a 26/10/2011

Data Nº da 
Portaria 

Beneficiário Localidade Classe Qt. Diárias  Vr. Unit.  Valor Total Nome
Lucineide de Mendonça Freire
Lucineide de Mendonça Freire
Lorena Dantas Senna
Maria do Socorro Costa
Edineusa Gomes Guedes Dantas
Edineusa Gomes Guedes Dantas
Valesca Pinheiro Souza
Dayse Darlene Queiroz de Lima
Lucineide de Mendonça Freire
Maria Goretti Gomes
Ildete Mendes S. de Souza
Ana Thereza Costa Albuquerque
Thelma Indhira Caldas Targino
Patricia Soares do Nascimento
Patricia Soares do Nascimento

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO                                

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DO NATAL


